Seu ad aquæ & uini consumptionem: sed prius infundatur spica aquæ & uino. Fit etiam sepe oleum nardinum descriptione Nicolai Alexandrini efficax: sed sumptuosum magis, à quo etiam componendi modus abundè explicatur.

Oleum costinum recipit costi amari unc. Mesues. duas, casie unciam unam, extremitatum sampsu- \*unc. octo  
ebi unc. octo, uini odori quantum \*sufficit in- aut circi-  
fundere hoc biduo, olei sesamini lib. duas, coque ter.  
horis septem, seu ad uini consumptionem, exprime, reponere.

Aut costum uetum, galanga maior hodie dictum, sumè dum, aut eius loco radix enulæ campanæ, aut sulphii, aut similis, potius quàm quæ uulgò est in officinis qualitatum insignium expers.

Oleum rutaceum fit ex folijs rute recentibus, oleo maceratis, & æstate tota insolatis, qua exacta coquitur, exprimitur, reponitur, sic fit oleum menthe, absynthij.

Oleum euphorbij fit ut oleum mastichinum.

Eup

Euphorbium enim tritum, aut si recens & molle est, minutim confectum oleo cum uino feruenti paulatim immittatur, & ad uini consumptionem semper mouendo coquatur.

Oleum castorij Nicolai fit ex castorij unc. una, cocta in olei lib. una, ad consumptionem tertie partis castorem retinenda.

Coquitur etiam id oleum cum pauco uini, ut unc. duabus nam si per se coquatur, & oleum vrendo nigrescit, & castorium uane scit. Potest tamen sine uino in sole coqui sæpe mouendo.

Oleum uulpinum Mesue sic fit, Vulpes integra tantum exenterata coquitur in aque fluuiialis & marine aut salse, ana sextario uno, olei antiqui clari sextarijs duobus & dimittit, coque ad aque consumptionem, & uulpis carniū dissolutionem exprime & repone.

Oleum lumbricorum fit ex lumbricis in uino albo diligenter lotis, & oleo, & pauco uini rubri incoctis ad uini consumptionem, deinde colatur & exprimitur leuiter oleum, ac reponitur. Sunt qui tritos deinde lumbricos eidem oleo permiscant in unguenti formam, nec inutiliter.

DE VNGVENTIS SE-

ctio decima.

Paulus. c. **V**NGVENTVM, quia partibus inungitur, dictū, crassius est oleo, liquidius

cc

cerato, vt ex vnguentis Galeni, & aliorum constat, huius materiæ sunt platarum partes, & multæ animalium, metallica etiam & terrea quædam in his succi recetes, & fluidi quando absumuntur, vt in oleis, iidem si sunt ficci, aliquo sunt humore dissoluendi.

Si herbæ in vnguenta recipiantur, vel puluerantur si sunt siccæ & aliis miscetur, vt metallica & terrea, & alia plurima: vel humore aliquo, vt vino macerantur, etiã virides coquantur, exprimuntur: deinde reliquis vinũ id vel aliud incoquitur, ad sui consumptionem. Liquores ficci, & gummi, & resinæ, vel teruntur quãdo sunt ficciora: vel pistillo calido soluuntur, vel humore idoneo, quãdo præsertim sunt humidiora.